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نظام جدید قیمتگذاری در صنعت شوینده؛ از نرخهای دستوری به مکانیسم شفاف بازار
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی از تغییر رویه قیمت گذاری محصولات پتروشیمی و مواد اولیه صنعت شوینده خبر داد.

به گزارش شبکه خبری صنعت 24 ، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی از تغییر رویه قیمت گذاری محصولات پتروشیمی و مواد
اولیه صنعت شوینده خبر داد.

محمدصادق مفتح با اشاره نرخ برخی مواد اولیه پتروشیمی مورد نیاز برای صنعت شوینده و بهداشتی اظهار داشت: پیرو مذاکره وزیر صنعت، معدن و
تجارت با وزیر نفت قرار است قیمت نهایی مواد اولیه این صنعت تعدیل و به زودی نهایی شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا قیمت گذاری محصولات پتروشیمی بر مبنای نرخ های جهانی توجیه اقتصادی برای صنایع پایین دستی دارد گفت: نرخ
ها برای صنایع پایین دستی تعدیل خواهد شد و قیمت نهایی به صنعتگران در این عرصه اطلاع رسانی خواهد شد.

درخواست تمدید تثبیت قیمت محصولات پتروشیمی

پیشتر درباره وضعیت قیمت گذاری محصولات پتروشیمی برای صنایع پایین دستی، حسام بیگدلو دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران
در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا با انتقاد از مبنای قیمتگذاری جهانی محصولات پتروشیمی در کشور، خواستار تمدید سیاست تثبیت
قیمت این محصولات شده و گفته بود: با وجود پایان دوره سهماهه تثبیت قیمتها، شرایط اقتصادی همچنان اقتضا میکند این سیاست برای چند ماه

دیگر ادامه یابد.

وی ادامه داد: در اسفندماه سال گذشته و به دنبال شرایط اضطراری ناشی از جنگ، مقرر شد قیمت محصولات پتروشیمی به مدت سه ماه ثابت بماند تا
از بروز شوک قیمتی در بازار جلوگیری شود. با این حال اکنون برخی شرکتهای پتروشیمی در تلاشاند قیمتها را دوباره بر مبنای نرخهای جهانی تعیین

کنند.

بیگدلو با بیان اینکه افزایش قیمت مواد اولیه پتروشیمی میتواند روند تولید را با چالش جدی مواجه کند گفت: در حال حاضر قیمت پایه بسیاری از
محصولات پتروشیمی بر مبنای حدود ۹۵ درصد نرخ جهانی تعیین میشود و در مواردی نیز به دلیل رقابت در بورس، قیمتها حتی از نرخهای جهانی

فراتر میرود به گونه ای که در برخی مواد اولیه افزایشهایی تا بیش از ۱۲۰ درصد نسبت به دوره قبل ایجاد می شود.

وی تاکید کرد: در شرایطی که تولیدکنندگان با کمبود نقدینگی و مشکلات تأمین ارز برای واردات مواد اولیه روبهرو هستند نیاز است تا در راستای
جلوگیری از افزایش قیمت تمام شده محصولات شوینده و بهداشتی و حمایت از مصرف کنندگان فرمول قیمت گذاری اصلاح شود در غیر این صورت با

افزایش قیمت مواد اولیه ضمن افزایش قیمت نهایی تولید، مردم قدرت خریدی در بازار نخواهند داشت.

دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران با اشاره به ارسال نامه ای به معاون اول رئیس جمهور گفت: در نامه ای جزئیاتی از موضوع یکسان
سازی نرخ مواد پتروشیمی با نرخ های جهانی و تاثیرات اقتصادی و اجتماعی ناشی از آن را جهت بررسی به آقای دکتر عارف ارسال کردیم.

وی عنوان کرد: معاون اول رئیس جمهور ضمن همراهی با صنعتگران عرصه شوینده این موضوع را جهت پیگیری به وزرای صمت و نفت ارجاع داد که
امیدواریم مورد رسیدگی هر چه سریعتر قرار گیرد تا شاهد تامین مواد اولیه و استمرار تولید بدون هیچ گونه کمبود در بازار باشیم.


